
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 373 DEL 14-02-2021

N. SETTORE 69 DEL 14-02-2021

Oggetto:

Annullamento determinazione dirigenziale n.6  del 13.01.1021 avente ad
oggetto: "Accordo quadro per l'esecuzione di interventi, con carattere di
ripetibilità e serialità da eseguirsi sugli impianti e sulle reti idriche e fognarie di
proprietà comunale per l'anno 2021.  CIG: 8569223A84"

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Anna Maria Iarrera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 373 del 14-02-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Annullamento determinazione dirigenziale n.6  del 13.01.1021 avente ad
oggetto: "Accordo quadro per l'esecuzione di interventi, con carattere di
ripetibilità e serialità da eseguirsi sugli impianti e sulle reti idriche e fognarie di
proprietà comunale per l'anno 2021.  CIG: 8569223A84"

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la Determinazione dirigenziale  n. 484 del 24.12.2020  con la quale  è stata  indetta   la procedura  per
l’affidamento, mediante Accoro quadro, del servizio relativo l’esecuzione di interventi, con carattere di ripetibilità e serialità
da eseguirsi sugli impianti e sulle reti idriche e fognarie di proprietà comunale per l’anno 2021;

Che, successivamente, con Determinazione Dirigenziale n.6 del 13.01.2021 è stato riproposto, per mero errore materiale, la
stessa approvazione di atti  per l’intervento  medesimo;

Considerato  che occorre procedere all’annullamento della suddetta determinazione n.6/2021   in quanto duplicato della
determinazione dirigenziale n. 484 del 24.12.2020 ;

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e
tempestività dell’azione amministrativa;

   Tenuto conto che la predetta determinazione dirigenziale a contrarre n. 6/2021 non ha sortito effetti economici per la
stazione appaltante;

      Ritenuto, pertanto, di dovere e potere procedere all’annullamento della predetta determinazione dirigenziale a contrarre n.
6/2021;
VISTA la deliberazione consiliare n. 118 del 24.12.2020, di approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario
2020/2022 ed atti propedeutici e/o connessi;

 Visti:
il Codice dei Contratti “D.Lgs 50/2016 e s.m.i.”, recepito in Sicilia dalla Legge regionale 17 maggio 2016, n. 8;
il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolare l’art. 163;
la Legge Regionale n. 12 del 12 Luglio 2011;
la Legge 11.09.2020 rubricata “ Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)
il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione N. 86 del
25/09/2006, non in contrasto con il D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunali sui controlli interni;

P R O P O N E
di

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 373 del 14-02-2021
Pag. 2 di 4



DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento.

di annullare con il presente atto la  determinazione n.6 del 13.01.2021 in quanto redatta per errore materiale avendo1.
nel merito già realizzato quanto disposto con determinazione 484 del 24.12.2020  già esecutiva;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,2.
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. nr. 267/2000 e dal relativo3.
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’annullamento della
Determinazione  dirigenziale n.6 del 13.01.2021, non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-finanziaria
o sul patrimonio dell’ente;
di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e) della L.190/2012 della4.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Anna Maria Iarrera
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 373 del 14-02-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 373 del 14-02-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-02-2021.

N. Reg. Albo: 568

Milazzo, lì 15-02-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Fabio Berte'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 373 del 14-02-2021
Pag. 4 di 4


